
Suppen
Rindsuppe mit Leberknödel A,C,L

A,C,G,L

A,C,G,L

€ 5,80

€ 5,20

€ 6,90Alt-Wiener Suppentopf mit Rindfleisch

Rindsuppe mit Frittaten

Hauptspeisen

Geröstete Knödel mit Ei und Blattsalat A,C,G

A,C,G

F,G,L

A,F,L

A,C,G,M,O

€ 13,90

€ 15,90

€ 16,20

€ 16,90

€ 17,90Alt-Wiener Backhendl mit Erdäpfelsalat

Rindsgulasch mit Semmelknödel

Reisfleisch mit Parmesan und Blattsalat

Spinat-Schafskäseknödel mit Salbeibutter

A,D,F,G,L,M,O

A,C,G,M,O

A,C,G

A,C,G € 18,80

€ 16,40

€ 20,40

€ 20,40

ger. Kalbsleber mit Petersilerdäpfeln

geb. Kalbsleber mit Erdäpfel-Vogerlsalat

Geb. Schnitzel vom Schwein mit Erdäpfelsalat

Schweinsbraten, frisch aus dem Ofen
mit Semmelknödel und Krautsalat

A,D,F,M,O € 24,90
Zwiebelrostbraten vom Beiried (kurz, scharf angebraten)
mit Braterdäpfeln und Fächergurkerl



Hauptspeisen

Nachspeisen

A,C,G

A,C,F,G,H

A,C,G

A,C,G,H

A,C,E,G,H,O

€ 7,60

€ 6,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 26,90

€ 15,20

€ 15,90

Marillenmarmelade Palatschinken

hausgem. Apfelstrudel mit Vanilleeis 

Posthorn's Powidl Palatschinken

Schokoladenauflauf mit Schlag

Original Wiener Schnitzel vom Kalb aus der Pfanne 
mit Erdäpfel-Vogerlsalat
Käsespätzle mit würzigem Bergkäse und 
Röstzwiebeln A,C,G,L,M,O

Backhendlsalat  auf Erdäpfel-Vogersalat mit 
Käferbohnen und steirischem Kürbiskernöl A,C,G,M

kleine Speisen

A,G,L

M

A,C,G,H,L,M,O € 16,60

€ 12,80

€ 12,90Roastbeef mit Vogerlsalat und Preiselbeervinaigrette

Rote Rüben Carpaccio mit Schafskäsemousse,
Vogerlsalat, Nüssen und Weißbrot

Beef Tartare klassisch mariniert, mit Toast

Salate

O

L,M,O
L,M,O

L,M,O
€ 4,40
€ 4,10
€ 4,40

€ 4,80

Erdäpfelsalat
Bunter Blattsalat
Krautsalat

Gemischter Salat (Erdäpfel-, Kraut-, und 
Blattsalat)


