## Suppen

|--|

Rindsuppe mit Leberknödel A,C,L	€ 5,80
Rindsuppe mit Frittaten A,C,G,L	€ 5,20
Alt-Wiener Suppentopf mit Rindfleisch A,C,G,L	€ 6,90
Hauptspeisen	
Geröstete Knödel mit Ei und Blattsalat A,C,G	€ 13,90
Spinat-Schafskäseknödel mit Salbeibutter A,C,G,M,O	€ 15,90
Reisfleisch mit Parmesan und Blattsalat F,G,L	€ 16,20
Rindsgulasch mit Semmelknödel A,F,L	€ 16,90
Alt-Wiener Backhendl mit Erdäpfelsalat A,C,G	€ 17,90
Schweinsbraten, frisch aus dem Ofen mit Semmelknödel und Krautsalat <sup>A,C,G</sup>	€ 18,80
Geb. Schnitzel vom Schwein mit Erdäpfelsalat A,C,G	€ 16,40
ger. Kalbsleber mit Petersilerdäpfeln A,D,F,G,L,M,O	€ 20,40
geb. Kalbsleber mit Erdäpfel-Vogerlsalat A,C,G,M,O	€ 20,40
Zwiebelrostbraten vom Beiried (kurz, scharf angebrate	en)
mit Braterdäpfeln und Fächergurkerl A,O,F,M,O	€ 24,90

## Hauptspeisen

|--|

Original Wiener Schnitzel vom Kalb aus der Pfanne mit Erdäpfel-Vogerlsalat A,C,G	€ 26,90
Käsespätzle mit würzigem Bergkäse und Röstzwiebeln A,C,G,L,M,O	€ 15,20
Backhendlsalat auf Erdäpfel-Vogersalat mit Käferbohnen und steirischem Kürbiskernöl A,C,G,M	€ 15,90
kleine Speisen	
Beef Tartare klassisch mariniert, mit Toast A,C,G,H,L,M,O	€ 16,60
Rote Rüben Carpaccio mit Schafskäsemousse, Vogerlsalat, Nüssen und Weißbrot A,G,L	€ 12,80
Roastbeef mit Vogerlsalat und Preiselbeervinaigrette M	€ 12,90
Nachspeisen	
Marillenmarmelade Palatschinken A,C,G	€ 7,60
hausgem. Apfelstrudel mit Vanilleeis $A,C,E,G,H,O$	€ 6,90
Posthorn's Powidl Palatschinken A,C,G,H	€ 7,90
Schokoladenauflauf mit Schlag A,C,F,G,H	€ 8,90
Salate	
Gemischter Salat (Erdäpfel-, Kraut-, und Blattsalat) L,M,O	€ 4,80
Erdäpfelsalat L,M,O	€ 4,40
Bunter Blattsalat L,M,O	€ 4,10
Krautsalat O	€ 4,40